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Szanowni Państwo!

Zapraszam do 
lektury kolejnego 
numeru naszego 
dzielnicowego 
pisma. 

Relacjonujemy przebieg 
październikowego spotkania 
informacyjnego na temat 
autobusu linii 151, które 
zgromadziło licznych 
mieszkańców. Wypracowano 
tam dwukierunkową trasę, 
która ułatwi komunikację 
między Borkiem Fałęckim 
a osiedlem Żywieckim – to 
ważna zmiana, która poprawi 
dostępność komunikacyjną  
w naszej dzielnicy.
Przybliżamy także szczegóły 
niedawnego spotkania z 
Prezydentem Stanisławem 
Kracikiem, podczas 
którego rozmawialiśmy o 
istotnych dla nas kwestiach 
infrastrukturalnych i 
komunalnych.
Warto zwrócić uwagę 
na wyniki tegorocznego 
Budżetu Obywatelskiego - 
wybrane projekty przyniosą 
wymierne korzyści naszym 
mieszkańcom. Dziękuję 
Państwu za oddane głosy!

Zachęcam do lektury i 
dziękuję za aktywność  
w życiu naszej dzielnicy!

Bogusław Gołas
Przewodniczący Rady  

i Zarządu Dzielnicy IX

Z MINIONYCH SESJI RADY DZIELNICY IX

 W  dniu 25 września 2024 
roku odbyła się XI Sesja Rady Dziel-
nicy IX. Radni podjęli dwie uchwały. 
Dokonano korekty rozdysponowa-
nia środków wydzielonych do dys-
pozycji dzielnicy na ten rok. Rada 
przeniosła środki na zadania: Szkoła 
Podstawowa nr 56 – dofinansowanie  
do zakupu wyposażenia świetlicy 
szkolnej oraz sali lekcyjnej; SOSW 
nr 6 – organizacja warsztatów fo-
tograficznych; Klub Iskierka – za-
kup laptopa oraz wymiana paneli  
na scenie w sali widowiskowej,  
a także dopisano zadanie remon-
tu nakładki asfaltowej na jezdni  
ul. Do Sanktuarium Bożego Miło-
sierdzia. Rada pozytywnie zaopi-
niowała projekt zagospodarowania 
terenu w Parku Solvay, tj. budowę 
nowego urządzenia zabawowego  
i ogrodzenia.
 W dniu 23 października 2024 
roku odbyła się kolejna, XII Sesja 
Rady Dzielnicy IX. Rada podjęła  
7 uchwał. Przyjęto uchwałę w spra-
wie wstępnego projektu stałej orga-
nizacji ruchu na ul. Montwiłła – Mi-
reckiego (w odpowiedzi na pismo 
Miejskiego Inżyniera Ruchu). Pozy-
tywnie zaopiniowano projekt organi-
zacji ruchu na tej ulicy polegający na 
zachowaniu ruchu dwukierunkowe-
go na odcinku od ul. Niemcewicza 
do ul Chłodnej wraz z zaprojektowa-
nym oznakowaniem B-35 „zakaz po-
stoju”. Radni pozytywnie zaopinio-
wali możliwość bezprzetargowego 
zbycia nieruchomości położonych  
w rejonie ulic Fredry/Turowicza. 
Rada dokonała także korekty roz-

dysponowania środków, przekazując  
je m.in. na zadanie przycięcia drzew 
na terenie Szkoły Podstawowej  
nr 56. Rada pozytywnie zaopinio-
wała również lokalizację inwesty-
cji budowy boiska do piłki nożnej  
ze sztuczną nawierzchnią i infra-
strukturą pomocniczą na terenie  
KS Borek. Rada dokonała także od-
wołania radnego Artura Surówki  
z funkcji członka komisji meryto-
rycznych – ds. bezpieczeństwa,  in-
frastruktury komunalnej i inwestycji 
oraz sportu i rekreacji. W głosowa-
niu udział wzięło 14 radnych, a za 
odwołaniem było 11 osób. Powody 
odwołania wynikają z nieprzestrze-
gania Statutu Dzielnicy IX Łagiew-
niki – Borek Fałęcki § 46 ust. 1  
(który stanowi: „Członek Rady re-
prezentuje wyborców, utrzymuje 
stałą więź z mieszkańcami oraz ich 
organizacjami, przyjmuje zgłoszo-
ne postulaty i przedstawia je Radzie  
do rozpatrzenia.”) oraz w dalszym 
ciągu, pomimo zwracania uwagi, na-
dal przedstawiane są nieprawdziwe 
informacje w mediach społeczno-
ściowych, jednocześnie podważa-
jąc informacje z dzielnicowego pi-
sma Info.9 i uzurpując sobie prawo  
do wypowiadania się w imieniu Rad-
nych Dzielnicy IX.

Szczegółowy wykaz protokołów  
z posiedzeń Rady Dzielnicy  

można znaleźć na stronie: 
http://dzielnica9.krakow.pl/. 
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Upamiętnienie Dh Włodzimierza Kuca w Parku Łagiewnickim 

 Dnia 28 września 2024 roku w Parku  
Łagiewnickim odbyła się uroczystość nadania imie-
nia dh Włodzimierza Kuca jednej z parkowych ale-
jek. Wydarzenie zorganizowane przez Łagiewnic-
kie Towarzystwo Kulturalne zgromadziło rodzinę 
dh Kuca, mieszkańców oraz przedstawicieli Rady 
Dzielnicy.
 Druh Włodzimierz Kuc był postacią nie-
zwykle ważną dla lokalnej społeczności. W latach 
1941-1942 zorganizował pluton Armii Krajowej, 
działając pod pseudonimem „ŚMIGŁY”. Po II woj-
nie światowej zaangażował się w działalność harcer-
ską, tworząc drużynę, która zyskała uznanie za swo-
je osiągnięcia. Jego działalność obejmowała także 
stworzenie Harcerskiego Zespołu Mandolinowego 
oraz Zespołu Teatralnego, które aktywnie uczest-
niczyły w życiu kulturalnym regionu. Był także  
nauczycielem zawodu w Technikum Mechanicz-
nym w Krakowie. W 2021 roku jego zasługi zosta-
ły docenione wpisem do Złotej Księgi Zasłużonych  
dla Łagiewnik oraz odznaczeniem „Honoris Gratia” 

przyznanym przez Prezydenta Miasta Krakowa.
 Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 10:00. 
Po powitaniu gości przez prezes Łagiewnickiego 
Towarzystwa Kulturalnego, Zytę Wawrzyńczyk-Ko-
pię, przystąpiono do odsłonięcia tablicy upamiętnia-
jącej dh Włodzimierza Kuca, której dokonała cór-
ka bohatera oraz Przewodniczący Rady Dzielnicy 
IX Bogusław Gołas. W uroczystości wzięli udział 
również radni: Mariola Hurko i Krzysztof Mitras,  
a także członkowie ŁTK i drużyna harcerska. Pod-
czas ceremonii przyjaciel dh Kuca odczytał jego ży-
ciorys, przybliżając zgromadzonym jego osiągnięcia 
i wpływ na lokalną społeczność. Po odsłonięciu ta-
blicy uczestnicy odśpiewali hymn w asyście sztan-
darów harcerskich. 
 Po oficjalnej części ceremonii zgromadze-
ni mieszkańcy wyruszyli na spacer nową alejką,  
a harcerze zorganizowali część artystyczną wyko-
nując piosenki okolicznościowe. Dla uczestników 
przygotowano również poczęstunek.
 Nadanie imienia dh Włodzimierza Kuca  
alejce w Parku Łagiewnickim to nie tylko upamięt-
nienie jego zasług, ale także okazja do wspólnego 
celebrowania wartości, które reprezentował. Uro-
czystość zjednoczyła mieszkańców, przypomina-
jąc im o sile lokalnej wspólnoty oraz o ludziach,  
którzy ją tworzyli.
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Spotkanie Zarządu Dzielnicy z Prezydentem Stanisławem Kracikiem

 W dniu 18 października, z inicjatywy Prze-
wodniczącego Zarządu Dzielnicy IX, Bogusława 
Gołasa, odbyło się spotkanie Zarządu Dzielnicy IX 
z nowym wiceprezydentem Krakowa, Stanisławem 
Kracikiem, odpowiedzialnym za infrastrukturę, inwe-
stycje oraz gospodarkę komunalną. Celem spotkania 
było zapoznanie wiceprezydenta z kluczowymi pro-
blemami i potrzebami mieszkańców Dzielnicy IX. 
 Podczas spotkania omówiono m.in. plano-
waną realizację wiaduktu nad ulicą Fredry, istotną 
inwestycję w poprawie płynności ruchu i bezpie-

czeństwa na przecięciu się linii kolejowej z miej-
ską ulicą. Inwestycja ta może zostać uwzględniona  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 
2026-2027, w zależności od możliwości budżeto-
wych miasta i decyzji radnych miejskich. W dys-
kusji pojawił się także temat łącznika między ulicą 
Fredry a ulicą Przyjaźni Polsko-Węgierskiej, które-
go realizację rozważa się na rok 2025.
 Dodatkowo, Zarząd Dzielnicy poruszył 
kwestię pozyskania miejskich środków na dalszy re-
mont Centrum Sztuki Współczesnej Solvay. Wśród 
innych priorytetów wymieniono również potrzebę 
budowy prawoskrętu przy wyjeździe z osiedla Ce-
gielniana ulicą Borsuczą przez stworzenie dodatko-
wego pasa w prawo i wykonanie zatoki autobusowej  
przy ulicy Brożka.
 Spotkanie przebiegło w dobrej atmosferze  
i daje nadzieję na owocną współpracę z nowymi 
władzami miasta w realizacji kluczowych inwesty-
cji na terenie dzielnicy.

JG

Spotkanie informacyjne dotyczące autobusu linii 151

 W dniu 2 października odbyło się spotkanie 
informacyjne, które zgromadziło licznych miesz-
kańców oraz przedstawicieli Zarządu Transportu 
Publicznego, Miejskiego Inżyniera Ruchu i Rady 
Dzielnicy IX. Ze strony Rady obecni byli wszy-
scy członkowie Zarządu Dzielnicy oraz większość 
radnych. Wśród uczestników można było dostrzec 
mieszkańców zarówno z okolic ul. Żywieckiej, 
 jak i innych ulic bezpośrednio dotkniętych plano-
wanymi zmianami. Spotkanie podzieliło zgroma-
dzonych na dwa obozy, optujące za różnymi rozwią-
zaniami.
 Przedstawiciele jednostek miejskich i Rady 
Dzielnicy zaprezentowali różne warianty organizacji 
ruchu dla linii autobusowej nr 151, z których odrzu-
cono wariant jednokierunkowy. Ostatecznie zaak-
ceptowano trasę dwukierunkową, uwzględniającą 
częściowy zakaz parkowania na ul. Montwiłła-Mi-
reckiego. Dzięki temu mieszkańcy Borku Fałęckie-
go i osiedla Żywieckiego zyskają lepszy dostęp do 
komunikacji miejskiej, bez konieczności korzystania  

z okrężnych dróg. Rada Dzielnicy IX podjęła 
uchwałę zgodną z wynikami konsultacji, co umoż-
liwia wdrożenie wstępnej organizacji ruchu na tym 
odcinku.
 Zgodnie z planem ZTP, trasa linii 151  
z Borku Fałęckiego na Kliny obejmie m.in. przystan-
ki przy ul. Zakopiańskiej, Instytucie Odlewnictwa, 
Rynku Fałęckim, osiedlu Żywieckim i Polanie Ży-
wieckiej. Trasa powrotna pozostaje bez zmian. Nowe 
przystanki mają być wyposażone w ławki, a tam, gdzie 
będzie to konieczne, powstaną perony przystankowe.  
W przyszłości przewiduje się także możliwość insta-
lacji wiat przystankowych.
 Kursowanie autobusu zaplanowano co 20 
minut w każdym kierunku, co znacząco ułatwi do-
jazdy mieszkańcom. 
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REMONT ULICY HUCULSKIEJ
W ramach zadań realizowanych z budżetu 
Dzielnicy IX został wykonany remont nawierzchni 
jezdni ulicy Huculskiej metodą nakładkową. 
Dzięki temu, mieszkańcy zyskali nową, 
bezpieczną nawierzchnię. To już kolejny remont  
w tym obszarze, który podejmowany jest z inicjatywy 
Rady Dzielnicy IX. Zadanie zostało odebrane przez 
radnych, Macieja Bałę, Jerzego Bętkowskiego  
oraz Marka Brożka.

POPRAWA INFRASTRUKTURY W NASZEJ DZIELNICY

Pumptruck w Łagiewnikach prawie gotowy
 Kończą się prace prowadzone przy pumptruc-
ku w parku Łagiewniki. Projekt realizowany jest  
w ramach Budżet obywatelski miasta Krakowa.
 Pumptruck to naprawdę świetna atrakcja, 
która aktywizuje młodzież i wzbudza ich zainte-
resowanie. To specjalnie przygotowany niewielki 
tor łączący jazdę jednośladem (zwykle rowerem)  
i wszechstronny trening. Zbudowany jest on z szyb-
kich zakrętów i muld. Wyrabia on u użytkowników 
refleks, zmysł równowagi oraz kondycję.            

opr. JG

Zmiany na ul. Józefa Marcika
 W drugiej połowie października wdrożono 
nową, stałą organizacji ruchu na ul. Józefa Marcika. 
Zmiany dotyczą odcinka od ul. Podmokłej do ul. To-
tus Tuus. 
 Nowa organizacja ruchu spowoduje utworze-
nie dwóch dróg dwukierunkowych z ograniczeniem 
przejazdu. Pojawią się elementy, które uspokoją ruch 

oraz przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa na 
tym odcinku ulicy. Jednocześnie przejazd przez cały 
ciąg zostanie umożliwiony dla m.in.: rowerzystów, 
służb miejskich i osób dojeżdżających do posesji przy  
ul. Marcika. Dojazd do ul. Herberta dla pozostałych 
pojazdów będzie odbywał się przez ul. Podmokłą.

opr. JG
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Wyniki 11. edycji Budżetu Obywatelskiego w Dzielnicy IX

 W tegorocznej 11. edycji Budżetu Obywa-
telskiego Miasta Krakowa mieszkańcy mieli szansę  
na wybór projektów, które wpłyną na poprawę ja-
kości życia w najbliższym otoczeniu. Zgłoszono 
1100 propozycji, z czego 690 trafiło pod głosowanie.  
W całym Krakowie oddano 72 942 głosy, a w na-
szej dzielnicy 1504 mieszkańców zdecydowało się 
wziąć udział w głosowaniu. Choć frekwencja wy-
niosła 10%, co oznacza wzrost w porównaniu do lat 
ubiegłych, to nadal pozostaje to obszarem do dalszej 
poprawy.
 Z przyjemnością informujemy, że dzięki 
zaangażowaniu mieszkańców wybrano 163 projek-
ty do realizacji, w tym 153 projekty dzielnicowe  
i 10 ogólnomiejskich. Na te cele przeznaczono  
46 milionów złotych. Wśród wybranych projektów, 
które będą realizowane w Dzielnicy IX, znajdują się:

Park w Łagiewnikach - etap VII
Liczba punktów: 1791
Kwota: 643 005,43 zł
Celem projektu jest wykonanie dokumentacji oraz 
budowa oświetlenia w Parku w Łagiewnikach. Do-
datkowo przewidziano budowę parkingu samocho-
dowego. Stanie się on wizytówką dzielnicy oraz 
punktem spotkań i rekreacji dla mieszkańców. 
W tym projekcie należy podkreślić znaczący udział 
radnych Renaty Świędrych i Krzysztofa Mitrasa, 
gdyż to dzięki im wysiłkom w ciągu kilku ostatnich 
lat, to właśnie ten projekt zwycięża i jest na pierw-
szym miejscu spośród dzielnicowych projektów. 
Dzięki temu Park w Łagiewnikach może powstawać 
systematycznie i etapowo.

Doświetlenie przejść dla pieszych przy ul. Fredry
Liczba punktów: 991
Kwota: 120 000,00 zł
Inicjatywa ma na celu poprawę bezpieczeństwa pie-
szych na ul. Fredry, gdzie obecne przejścia są nie-
wystarczająco oświetlone, zwłaszcza wieczorem. 
Realizacja projektu zwiększy widoczność i komfort 
korzystania z przejść, co jest szczególnie istotne  
w kontekście bliskości Szkoły Podstawowej,  
do której uczęszcza ponad 400 dzieci.

Ekrany wzdłuż Turowicza
Liczba punktów: 895
Kwota: 510 000,00 zł
Proponowany montaż ekranów akustycznych 
wzdłuż ulicy Turowicza ma na celu zminimalizo-
wanie hałasu generowanego przez wzrastający ruch 
drogowy. Realizacja projektu poprawi komfort życia 
mieszkańców i osób spędzających czas w pobliskich 
parkach, zwłaszcza w Magnoliowym Zakątku.

Połączenia ciągów pieszo-rowerowych  
wzdłuż rzeki Wilgi

Liczba punktów: 727
Kwota: 330 000,00 zł
Projekt dotyczy budowy połączenia istniejących 
ciągów pieszych i rowerowych wzdłuż rzeki Wilgi. 
Obecnie brak kontynuacji tych ścieżek stwarza trud-
ności dla osób korzystających z aktywności na świe-
żym powietrzu. Realizacja tego zadania poprawi nie 
tylko komunikację, ale także zwiększy bezpieczeń-
stwo użytkowników.

 W ramach projektów ogólnomiejskich do 
realizacji trafiły m.in.: „Diagnostyka w Schronisku 
dla Zwierząt - II etap” oraz „1,5 miliona złotych na 
nowe nasadzenia drzew i krzewów”. Każdy z tych 
projektów ma na celu poprawę jakości życia w Kra-
kowie.
 Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział 
w głosowaniu! Razem budujemy lepszą przyszłość 
dla naszego miasta i dzielnicy.

JG
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Badania ankietowe: efektywność energetyczna

 Informujemy, że od 30 października 2024 
roku pracownicy Wydziału ds. Jakości Powietrza 
Urzędu Miasta Krakowa będą przeprowadzać na te-
renie Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki ba-
dania ankietowe. Pytania dotyczyć będą m.in. wy-
sokości opłat za energię oraz efektywności cieplnej 
budynku. Zgromadzone informacje posłużą analizie 
skali i specyfiki zjawiska ubóstwa energetyczne-
go. Odwiedzani będą mieszkańcy zarówno domów 
jednorodzinnych, jak i budynków wielorodzinnych. 
Udział w badaniu jest dobrowolny, a tożsamość pra-

cowników będzie można potwierdzić na infolinii 
Krakowskiego Centrum Doradztwa Energetycznego 
pod numerem: (12) 616 88 48.
 Ponadto, właścicielom budynków jednoro-
dzinnych, którzy zdecydują się na udział w badaniu, 
zaoferowany zostanie zapis na bezpłatne badanie 
kamerą termowizyjną. Pozwala ono na bezinwazyj-
ne zlokalizowanie strat ciepła w budynku. Z moż-
liwości badania kamerą termowizyjną skorzystać 
będą mogły osoby, które zmagają się z potrzebą 
poprawy efektywności energetycznej, a ich budyn-
ki wymagają przeprowadzenia prac termomoderni-
zacyjnych. Badania prowadzone będą podczas se-
zonu grzewczego w 2025 roku przy sprzyjających 
warunkach atmosferycznych, w terminie ustalonym 
z mieszkańcem. W przypadku gdy liczba zgłoszeń 
przekroczy możliwości realizacyjne w bieżącym 
sezonie grzewczym, badania będą kontynuowane  
w kolejnych latach.

JG
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Centrum Sztuki Współczesnej Solvay zaprasza

Budowa ul. 8 Pułku Ułanów rozpoczęta!

 Miasto przekazało wykonawcy plac budowy 
inwestycji ulicy 8 Pułku Ułanów. Realizator roz-
poczał prace przygotowawcze oczyszczając teren  
m.in. w rejonie ulicy Zawiłej.
 W ramach przygotowań konieczna jest wy-
cinka drzew. Po zakończeniu głównych prac bu-
dowlanych zostaną wykonane nasadzenia zastęp-
cze, prowadzone w stosunku 1 do 1. Nowe drzewa 
będą posadzone zarówno w pasie przyszłej drogi,  
jak i w szeroko rozumianej Dzielnicy IX. To oznacza, 
że nasza dzielnica nie tylko zyska nową infrastruktu-

rę drogową, ale również zadba o zachowanie zieleni. 
 Czas realizacji inwestycji przewidziany jest 
na 18 miesięcy od momentu podpisania umowy. 
Mieszkańcy mogą spodziewać się, że proces budo-
wy może wiązać się z pewnymi niedogodnościami, 
jednak są one tymczasowe. W dłuższej perspektywie 
nowa trasa przyniesie korzyści zarówno kierowcom, 
jak i pieszym, poprawiając przepustowość i bezpie-
czeństwo lokalnych dróg.

JG
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Osoby zainteresowane współpracą zapraszamy do nawiązania kontaktu z redakcją. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania i korekty artykułów oraz nadawania im własnych tytułów.
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Biuro Rady Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki (ul. Żywiecka 13) czynne jest  
od poniedziałku do piątku w godz.. 9.00-12.00, w dniu sesji w godz. 14.00-17.00.
 
Dyżury członków Zarządu Rady Dzielnicy IX (ul. Żywiecka 13): 
Przewodniczący Bogusław Gołas: spotkania z mieszkańcami  
za pośrednictwem sekretariatu Rady Dzielnicy IX lub tel. 694 284 011
Z-ca Przewodniczącego Mariola Hurko: wtorek 13.00-14.00
(po wcześniejszym umówieniu telefonicznym tel. 605 606 612)
Członek Zarządu Paweł Heyduk: czwartek 9.00-10.00
(po wcześniejszym umówieniu telefonicznym tel. 577 140 280)

• Siedziba Rady Dzielnicy IX (ul. Żywiecka)
• Klub Iskierka (ul. Żywiecka)
• Samorządowe Przedszkole nr 95  
  (ul. Kościuszkowców)
• Kościół parafialny MB Zwycięskiej  
  (ul. Jugowicka / ul. Zakopiańska)
• Filia nr 32 Biblioteki Kraków (ul. Żywiecka)
• Market spożywczy na pętli Borek Fałęcki
• Filia nr 33 Biblioteki Kraków (ul. Zakopiańska)
• Centrum Sztuki Współczesnej Solvay 
  (ul. Zakopiańska)
• Kiosk spożywczy (ul. Jagodowa)
 

• Przychodnia Lekarska (ul. Niemcewicza)
• Market Point (ul. Żywiecka)
• Szkoła Podstawowa (ul. Montwiłła-Mireckiego)
• Salon fryzjerski (ul. Zdunów / ul. Żywiecka)
• Kiosk spożywczy (ul. Kościuszkowców)
• Kościół parafialny Najświętszego Serca Pana Jezusa          
  (ul. Millana)
• Sklep spożywczy DŻIN (ul. Borsucza)
• Filia nr 34 Biblioteki Kraków (ul. Borsucza)
• Klub Borsuczek (ul. Borsucza)
• Szkoła Podstawowa (ul. Fredry)
• Sklep spożywczy (ul. Fredry)

Punkty dystrybucji Pisma Rady Dzielnicy IX:
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Zapraszamy na uroczystości patriotyczne w Łagiewnikach

ŁAGIEWNICKIE TOWARZYSTWO 
KULTURALNE

organizuje uroczystość z okazji
ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

11 LISTOPADA
W ŁAGIEWNIKACH

PROGRAM UROCZYSTOŚCI:
- godz. 9.00 Msza Św. „Pro Patria”

w Kościele Parafialnym – ul. Millana 13
- godz. 10.00 Spotkanie patriotyczne

przy Pomniku Pamięci – ul. Millana 16
Serdecznie zapraszamy!



WTOREK I  WOREK 
 

Internauta z Borku 
Klnie jak szewc. Od wtorku,

Gdyż tego dnia właśnie,
„Niech to piorun trzaśnie” 

-  Kupi ł  kota w worku! 
              	 	 	 	 	 Napisał:	Jerzy	Z.	Faliszek

Chwila na szczyptę humoru oraz krzyżówkę - zaprasza Jerzy Z. Faliszek

KRZYŻÓWKAKRZYŻÓWKA
Poziomo:
A4 – osobisty dokument, B1 – kruszywo budowlane, B8 – rybie jaja, C4 – niechęć, animozja, D1 – atrybut kowala, 
D8 – leśna droga, E5 – sztuczne jezioro, F1 – żyła złota, F7 – zalotnik, G3 – precedens prawny, H1 – ciągnięta sieć,  
H8 – skala dźwięków, I4 – może być postronna, J1 – bufon, J8 – rondo albo rynek, K4 – meksykański sukulent.

Pionowo:
A2 – hałda przy hucie, A4 – pręt, A6 – zadaszenie, A8 – złoty we włosach, A10 – kocie łby , D1 – surowiec 
do produkcji  asfaltu, D3 – niewzruszona podstawa, D9 – koncentracja myśli, D11 – tkanina na pieluchy,  
E5 – wada wzroku, E7 – miejsce grzybobrania, F4 – żal, smutek po kimś, G6 – kompromis, H2 – scena boksera,   
H8 – gawron, H10 – węglowe okruchy.

Litery na cyfrach czarnych od 1 do 8 oraz na czerwonych od 1 do 8 utworzą dwa hasła krzyżówki.
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